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ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení spoluobčané,
toto vydání vejprnické Návsi přichází 
v čase skutečně aprílového počasí. Přesto 
je letos právě tento čas pro Vejprnice v jis-
tém pohledu významný. V letošním roce 
si totiž můžeme připomenout již 1030 let 
existence obce a 110. výročí od narození 
významného vejprnického rodáka Jose-
fa Žižky. I z těchto důvodů jsme si dovo-
lili připravit slavnosti, které jsme nazvali 
„Vejprnické dny“. Konkrétnější informace 
nejen k této akci, ale i dalším připravova-
ným akcím najdete na dalších stránkách 
této Návsi. Dovolte mi popřát Vám hezké 
jarní dny a  také trochu klidu a  pohody. 
 Váš starosta Pavel Karpíšek

Srdečně Vás zveme na „Vejprnické dny“, 
které se budou konat u příležitosti 1030 
let od  založení naší obce a  připomínky 
110. výročí narození vejprnického vá-
lečného hrdiny Josefa Žižky. Hlavním 
bodem oslav bude požehnání nově vy-
stavěné kaple blahoslaveného Hroznaty 

plzeňským biskupem Mons. Tomášem 
Holubem a vysazení památného stromu 
na počest Josefa Žižky. Věříme, že si z při-
praveného bohatého programu pro ce-
lou rodinu vyberete a oslavíte výročí naší 
obce společně s námi.  
 OÚ

Vejprnické dny

Vejprnický rodák  
a válečný hrdina 
Josef Žižka

Josef Žižka byl československý voják, če-
tař aspirant, nositel Československého 

 pokračování na straně 2



Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Mgr. Daniela Kozová  
a Mgr. Tomáš Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsíci únor – březen 2023 níže uvedené body:

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 7 
08.02.2023 

• Žádost ZŠ a MŠ Vejprnice o povolení výjimky  
z počtu dětí v MŠ (počet dětí ve třídě 28, 26, 25)

• Výroční zprávu za rok 2022 o poskytování  
informací dle zákona  č. 106/1999

Jednání č. 8 
20.02.2023

• Návrh na vypsání VŘ na akci – „Přístavba sociál-
ního zázemí a rekonstrukce kuchyně restaurace 
Formanka“

• HZS PK – informace k dotačnímu programu 
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí PK“

Jednání č. 9 
06.03.2023

• Finanční podporu Hospice svatého Lazara ve výši 
10 tis. Kč

• Žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o zveřejnění seznamu nedostateč-
ně identifikovaných vlastníků

OÚ

válečného kříže i vyznamenání Za sta-
tečnost. Narodil se u  nás ve  Vejprni-
cích, dne 10. 10. 1913. Během 2. svě-
tové války se zúčastnil bojů na frontě 
ve  Francii a  poté byl zařazen jako ra-
dista do  výsadkové skupiny Barium 
v  Londýně. Tato skupina předávala 
ke konci 2. světové války zpravodajské 
informace o  činnosti německé armá-
dy z naší vlasti. V naší obci byla u pří-
ležitosti 100. výročí jeho narození dne 
1. 10. 2013 odhalena pamětní deska, 
která je umístěna na budově obecní-
ho úřadu.  OÚ

…VEJPRNICKÝ RODÁK  
A VÁLEČNÝ HRDINA  
JOSEF ŽIŽKA
 pokračování ze strany 1

Zastropování ceny vodného a stočného 
pro rok 2023 v obci Vejprnice 
Rada obce Vejprnice se rozhodla pro své občany zastropovat cenu vodného a stoč-
ného pro rok 2023. Výše zastropované ceny je určena z průměrné ceny vody v celé 
ČR (cca 129 Kč/m³) a průměrné spotřeby na jednu osobu (cca 80 litrů/den, tj. cca 
30 m³/rok). To znamená, že každý občan, který je přihlášený k trvalému pobytu 
ve Vejprnicích, obdrží od obce příspěvek (dar) ve výši 750 Kč.

Příspěvek bude vyplacen ve dvou splátkách, a to: 
1. splátka ve výši 250 Kč/osobu do 20. 6. 2023 (období za leden-duben 2023)
2. splátka ve výši 500 Kč/osobu do 31. 5. 2024 (období za květen-prosinec 2023)
Nárok na poměrnou část příspěvku (daru) náleží i těm, kteří splní podmínky v průbě-
hu roku 2023 (např. narození, přistěhování se…).
Podmínky pro výplatu daru (příspěvku):
• podání žádosti (žádost naleznete na webových stránkách obce v sekci „Formuláře“)
• trvalý pobyt v obci Vejprnice a odběr vody z veřejného vodovodu (platí pro rodin-

né i bytové domy, tedy pro všechny, kterým doma teče voda a jejichž domácnost 
je napojena na vodovod)

• uhrazení veškerých závazků vůči obci Vejprnice
V  případně nejasností náleží definitivní rozhodnutí o  poskytnutí příspěvku (daru) 
Radě obce Vejprnice. S Vašimi případnými dotazy se můžete obrátit na obecní úřad 
(tel.: 377 826 202; 724 283 728). OÚ

Ohlédnutí za tradiční vejprnickou poutí 
Oslava svátku sv. Vojtěcha a  tradiční vejpr-
nická pouť k naší obci již odedávna patří. Ta 
letošní se uskutečnila o  víkendu 22.–23. 4. 
Každoročně je příležitostí k setkávání rodin, 
příbuzných i  kamarádů, k  pečení pravých 
pouťových koláčů, k prohlídce našeho krás-
ného kostela a v neposlední řadě i k návště-
vě některých pouťových atrakcí a prodejních 
stánků. Těch bylo letos na naší návsi oprav-
du mnoho. Děti z mateřské školy a z prvních 
tříd základní školy se povozily na kolotočích 
zdarma již v pátek před samotnou poutí. Le-
tos naší pouti přálo i počasí, tak doufáme, že 
jste si všichni tento víkend užili podle svého.     
 OÚ

Rekonstrukce ulice Boženy Němcové 
byla kompletně dokončena
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Bezpečnější železniční přejezd 
V průběhu měsíce srpna by měly být na železničním přejezdu osazeny zpět závory. 
„Jsem rád, že díky návštěvě ministra dopravy v naší obci a výborné spolupráci s kraj-
skou organizací Správa železnic bude doplněn důležitý prvek pro zvýšení bezpeč-
nosti – závory na přejezdu, kde došlo k řadě střetů s vozidly, ale i chodci,“ upřesňuje 
starosta Karpíšek. OÚ

Podpora vejprnických spolků a sdružení 
Vejprnické spolky i sdružení přispívají k veřejnému – sportovnímu či společenskému 
životu v naší obci. Nabízí svým členům, ale i veřejnosti nejrůznější aktivity k využití 
volného času, např. sportovní soutěže, společenské plesy a  setkání, akce pro děti. 
Obec si těchto aktivit velmi váží a snaží se tyto spolky ve své činnosti podporovat 
finanční dotací. Letos zastupitelstvo schválilo v rámci „Programu podpory tělovýcho-
vy, sportu a zájmové činnosti v obci v roce 2023“ dotaci v celkové výši 1 000 000 Kč, 
která byla rozdělena následovně:

TJ Sokol Vejprnice  370 000 Kč

Rodinné centrum Kulíček, z.s. 220 000 Kč

SK Slavia Vejprnice, z.s.  120 000 Kč

SPCCH v ČR, z.s., ZO Vejprnice 70 000 Kč

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Vejprnice 50 000 Kč

Tremp, z.s. 30 000 Kč

Horník powerlifting klub Vejprnice, z.s. 30 000 Kč

Myslivecký spolek Vejprnice 25 000 Kč

Divočáci z Vejprnic 20 000 Kč

Country Dance Vejprnice 15 000 Kč

Český kynologický svaz ZKO Tlučná 15 000 Kč

Karate klub Tamashii, z.s. 10 000 Kč

Český svaz včelařů, z.s., ZO Nýřany 10 000 Kč

Filip Klouček – TRIAL 5 000 Kč

Pavel Klouček – TRIAL 5 000 Kč

Senioři ČR, z.s., ZO Plzeň Skvrňany 5 000 Kč

ÚPRAVA SOCIÁLNÍHO 
ZAŘÍZENÍ A KUCHYNĚ 
V RESTAURACI  
FORMANKA 
Restaurace Formanka se dočká v  le-
tošním roce úpravy sociálního zaříze-
ní a kuchyně. Vzhledem k havarijnímu 
stavu sociálního zařízení, kuchyně 
a  skladů restaurace budou provede-
ny komplexní stavební úpravy toho-
to prostoru. Stavební úpravy zahrnují 
odstranění přístavby skladů a  prove-
dení nové přístavby, do které se umís-
tí sociální zařízení včetně technické 
místnosti. V prostoru stávajícího soci-
álního zařízení bude realizováno záze-
mí kuchyně, WC, šatna zaměstnanců, 
kancelář a šatna pro návštěvníky sálu. 
Ve  zbývající části bude vybudována 
nová kuchyně. Za bývalým průjezdem, 
který slouží jako služební vstup, bu-
dou přistavěny sklady pro provoz ku-
chyně. Zahájení prací se předpokládá 
v  měsíci květnu a  dokončení staveb-
ních úprav v listopadu. „Rekonstrukce 
již nevyhovujícího zázemí našeho je-
diného kulturního zařízení zajistí více 
komfortu nejenom pro personál, ale 
i  pro návštěvníky pořádaných akcí, 
kterých se ve  Formance každoročně 
uskuteční velké množství,“ uzavírá sta-
rosta obce Pavel Karpíšek. OÚ

Pytlomat – ukliďme 
společně les

Naše obec již potřetí ve spolupráci s MO 
Plzeň 3 připravila v termínu 31. 3.–11. 4. 
akci „Pytlomat“ k  podpoře úklidu naše-
ho společného okolí a  ochrany životní-
ho prostředí. Pytlomaty byly tentokrát 
umístěny v okolí cyklostezky u Pekelné-
ho rybníka a cestou na Novou Hospodu. 
Děkujeme Vám všem, kteří jste se do této 
akce zapojili a není Vám naše okolí lho-
stejné. Celkem naše středisko údržby 
odvezlo 3  plné multikáry nasbíraného 
odpadu.  OÚOÚ
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
GALERIE MĚSTA PLZNĚ
O  tom, že i  výtvarná výchova může 
být zábavná, se přesvědčili žáci VIII. A. 
Zúčastnili se lektorského programu 
k  výstavě AHOY ~ AHOJ německého 
malíře P. Langa v Galerii města Plzně. 
Dvě vyučovací hodiny plnili zajímavé 
úkoly, pracovali s  uměleckými díly. 
Kaž dý si odvezl domů svoji bajku na-
psanou „na míru“ k vybranému plátnu. 

LOUPEŽ  
V POHÁDKOVÉ ŘÍŠI 

V  polovině března navštívili žáci dru-
hých a třetích tříd Divadlo Alfa. Zhlédli 
představení Loupež v pohádkové říši. 
Pohádka byla napínavá a  vše dobře 
dopadlo. Těšíme se na další divadelní 
představení.

AREA „D“ PLZEŇ  
Pokyn zněl jasně: Batoh, svačinu, 
sportovní oblečení a hurá do AREA „D“ 
Plzeň! 
Trampolíny, skluzavky, prolézačky, bas-
ket bal, házenou a nejrůznější sportov-
ní hry, to vše si užili žáci 1. až 3. tříd 
za vydatného přispění instruktorů cen-
tra sportu a  zábavy AREA „D“ v  Plzni 
během jednoho březnového odpole-
dne.

II. A V PŘÍRODĚ

Od listopadu probíhá ve II. A projekt „Příroda – myslivost“. Pod vedením Ing. Miro-
slava Součka (tatínek Toníčka) se děti seznamují s tím, co se právě v přírodě děje, jak 
se chovají zvířata v zimě a jak jim můžeme v zimě pomáhat.
Děti navštěvuje pan Souček nejen ve třídě, kde s dětmi beseduje a promítá vždy 
plno obrázků zvířat, ale také nás vzal ke krmelci, u kterého nám vysvětlil, co do kr-
melce patří a co ne. Už se těšíme na další setkání.

DEN NA SNĚHU

Hned první březnový den nám šumavské počasí přichystalo ideální podmínky pro 
uskutečnění jednodenní lyžařské výpravy do  Železné Rudy. Autobusem dorazilo 
do areálu Nad nádražím-Belveder 44 lyžařů a snowboardistů. Čekalo nás celodenní 
ježdění, slunečné počasí a v neposlední řadě občerstvení v místním bufetu. Všich-
ni jsme si den moc užili a s opálenými obličeji jsme se trochu neradi vraceli zpět 
do školních lavic. 

VÝLET DO KARLOVÝCH VARŮ
Třídy VII. A  a VII. B se vypravily na  výlet do  Karlových Varů. První zastávkou byla 
sklárna Moser, kde si žáci prohlédli sklářskou huť, muzeum skla a prodejní galerii. 
Žáky sedmých tříd nejvíce zaujali skláři, kteří foukali a tvarovali sklo. Dále následo-
vala procházka lázeňským městem s ochutnávkou minerálních pramenů. Domů se 
všichni vraceli spokojeni, s lázeňskými oplatkami a minerální vodou v lahvičkách.
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

PESTRÝ PROGRAM MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Na konci února si děti ve školce užily masopustní rej. Ve všech 
třídách mateřské školy byly koncem února k  vidění krásné 
masky a kostýmy, měli jsme totiž karneval. Děti se chtěly uká-
zat svým kamarádům, a tak se jednotlivé třídy navštěvovaly. 
Děti z Růžové a Modré třídy zavítaly i do školní jídelny. Děti 
ze Žluté třídy se byly ukázat ve škole ve III. B a další den zase 
třeťáci zavítali do školky. Dohromady si všichni užili pohádku 
„Jak to bylo o Masopustu“ i společné tancování. Masopustní 
rej všude doprovázely soutěže, tematické pohybové hry, ta-
nec a masopustní hostina.
Během jednoho březnového týdne byli předškoláci z naší ma-
teřské školy rozděleni do několika skupin a v rámci poznávání 
školního prostředí před nástupem do školy postupně navští-
vili vyučování ve třídách nižšího stupně ZŠ. Zde se jim v jed-
notlivých třídách věnovali žáci i paní učitelky. Děti si vyzkou-
šely práci s interaktivní tabulí, úkoly z matematiky i českého 

jazyka. Starší kamarádi jim například ukázali, jak čtou a na zá-
věr si všichni společně zazpívali.
Návštěva ve škole se dětem moc líbila. Věříme, že jim pozná-
vání školního prostředí pomůže při jejich vstupu do ZŠ.
Škaredá středa připadla letos na  5. dubna. A  právě v  tento 
den proběhla u nás v mateřské škole akce s názvem Stezka 
za  zajíčkem. Žáci ze VII. B naší základní školy připravili pro 
děti ze školky zajímavé úkoly. V celé zahradě školy plnily děti 
zdárně různé úkoly, např. přenášely vajíčka na lžíci do košíč-
ku, běhaly slalom a po lavičce, skákaly snožmo přes překážky 
se zmrzlinou v ruce, házely míčkem do obruče nebo skládaly 
zvířátkové pexeso a puzzle. Na konci stezky na děti čekala od-
měna od velikonočního zajíčka.
Nezapomínáme ani na  naše seniory. Svým jarním vystou-
pením zpestřily děti ze 
Zelené třídy čas našim 
seniorům v  domě s  pe-
čovatelskou službou. Pro 
babičky a  dědečky si děti 
se svými učitelkami při-
pravily jarní písničky, bás-
ničky i taneček a na závěr 
si všichni společně tvořili 
jarní věneček plný květin. 
Děti z Modré třídy pak za-
vítaly se svým nacvičeným 
programem lidových pís-
ní do  Baculusu, o.p.s. Zde 
společně se seniory vyrá-
běli velikonočního berán-
ka, zajíčka a malovali veli-
konoční dekorace.

JAK SI ŽIJEME VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Žáci z Modrého a Červeného oddělení 
školní družiny nacvičili krátké divadelní 
představení. „Modří“ pohádku O  kůz-
látkách, „Červení“ O  Šípkové Růžence. 
Po  dokončení nácviku nastal náš ko-
čovný život. Zahráli jsme babičkám 
a  dědečkům v  Domově poklidného 
stáří Baculus. Ty moc potěšila naše pří-
tomnost, divadlo i  následné popoví-
dání. Pokračovali jsme spoluprací s  RC 
Kulíček, kde byly děti také nadšené, 

a  samozřejmě jsme nemohli vynechat 
děti z naší školky, kde jsme rovněž pro 
dvě třídy zahráli. Všichni byli spokojeni 
a doufáme, že jsme rozdali alespoň tro-
chu radosti a smíchu.
Oranžové, Fialové a  Zelené oddělení 
ŠD se zase vzdělávalo. Žáci z Oranžové 
a  Fialové družiny podnikli procházku 
s  výkladem o  historii naší obce s  paní 
Černou z místní knihovny a „Zelení“ šli 
na zajímavý průzkum místního kostela, 
kde se dozvěděli spoustu zajímavostí.

ZEMĚPISNÝ POŘAD 
V BESEDĚ
30. března 2023 se 6. až 8. třídy v rámci 
unikátního vzdělávacího projektu Pla-
neta Země 3000 zúčastnily zeměpis-
ného pořadu Magický Senegal. 
Žáci zhlédli poutavý film doprovázený 
slovem moderátorů. Získali například 
informace o  postupující desertifika-
ci, o kulturních zvycích, fauně a flóře, 
o  tamní těžbě zlata. Vše bylo velmi 
zajímavé. Příště se vydáme do  Kam-
bodže.

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
Naše škola se zúčastnila krajského 
kola zeměpisné olympiády, které se 
konalo 31. 3. 2023. Žákyně VIII. B, Ju-
lie Krausová, se umístila na  krásném 
7. místě a my jí tímto gratulujeme.
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JARO V KNIHOVNĚ 

Březen je nejen měsícem čtenářů, ale 
také prvním jarním měsícem. Proto 
byly akce v  knihovně zaměřeny kro-
mě podpory čtení také na dodržování 
jarních a  velikonočních tradic. Osm 
tříd nižšího stupně základní školy se 
zapojilo do oživení staré tradice vítání 
jara – vynášení Morany ze vsi. Žáci se 
seznámili s touto tradicí, naučili se ně-
kolik písní dle obecní kroniky, vyrobili 
Morany a  líta, prošli s  nimi částí naší 
obce, zazpívali v  Domě poklidného 
stáří Baculusu a nakonec pohřbili Mo-
rany vhozením do potoka. 

I další akce v knihovně byly zaměřeny 
na  jaro a  Velikonoce. Na  březnovém 
hravém dopoledni jsme si s  dětička-
mi hráli na téma jaro a na čtenářském 
klubu pro dospělé jsme tentokrát ne-
jenom četli, ale také zdobili kraslice. 
Všechny tři třídy druháčků si pak při-
šly před Velikonocemi do  knihovny 
vyzkoušet některé velikonoční tradice 
a vyrobit si malou jarní dekoraci. 
 Dana Černá, knihovnice

6. vejprnický country bál 

Po pozitivních ohlasech z loňského roku 
jsme se rozhodli uspořádat třetí březno-
vý pátek již tradiční vejprnický country 
bál. Ten se konal za  podpory naší obce. 
V  prostorách sálu restaurace Formanka 
jsme večer zahájili tanečním vystoupe-
ním a poté následovala taneční zábava. 

K tanci a poslechu nám hrála kapela MHS. 
Všichni návštěvníci měli možnost naučit 
se nový tanec a  vyzkoušet své doved-
nosti při oblíbených dovednostních 
soutěžích. Vrcholem večera bylo losová-
ní hlavních cen tomboly. Za  ceny velmi 
děkujeme našim dárcům. Máme velkou 
radost, že je o  náš bál tak velký zájem, 
každoročně se sjíždí lidé z  celého okolí, 
a dokonce se snaží přijít i stylově obleče-
ni. Kladné ohlasy účastníků bálu svědčí 
o tom, že se bál opravdu vydařil. Nás po-
řadatele tento zájem utvrzuje v  tom, že 
se lidé chtějí bavit a že je potřeba tako-
véto akce pořádat.
 Za spolek Country Dance Vejprnice ŠF

EM - Studio
Podmostní 21 

Vejprnice

Kosmetika, pedikúra a manikúra
Veronika Nováková, tel. 777 134 963 

Permanentní make-up
Martina Veisová, tel. 605 487 532
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CO CHYSTÁME?
TJ Sokol Vejprnice začal spolupracovat 
s  plzeňskou firmou eSports.cz, ve  spor-
tovním prostředí etablovanou firmou 
s mezinárodním dosahem. Nejviditelněj-
ším výsledkem spolupráce budou kom-
pletně nové webové stránky a rezervační 
systém pro multifunkční areál.
Méně viditelnou, ale o to důležitější sou-
částí spolupráce bude klubový informač-
ní systém. Jeho hlavní devizou je snadná 
správa členské databáze, která je v dneš-
ní době nejdůležitějším podkladem pro 
čerpání nám dostupných dotačních ti-
tulů. Podmínky poskytovatelů jsou stále 
přísnější, kontroly pečlivější a doby, kdy 
to šlo všechno dělat „na koleně“, už jsou 
bohužel pryč. Oddílům mimo jiné usnad-
ní kontrolu plateb členských příspěvků, 

komunikaci hráčů a  rodičů s  trenéry. 
Klubům nebo výkonnému výboru TJ 
Sokol dává možnost „na  jedno kliknutí“ 
oslovit všechny své členy v  případě dů-
ležité události, akce apod. Stejný systém 
v dnešní době používá např. mládež pl-
zeňské Viktorky, hokejová Sparta, hokej-
balový Tatran Střešovice a další.
Aby vše fungovalo dokonale, musíme 
mít možnost naše členy nějakým způso-
bem oslovit. K tomu potřebujeme hlavně 
kontakty. V  současné době máme přes 
700 členů, kontakt ale máme přibližně 
jen na pětinu z nich.
Touto cestou bychom chtěli všechny 
členy, hráče i  rodiče, ale i nové zájemce 
poprosit o  spolupráci. Registraci, resp. 
aktualizaci vašich údajů prosím proveďte 
přes internetový formulář dostupný díky 
QR kódu nebo prostřednictvím klasické 
papírové přihlášky, která bude k  dis-
pozici na  obecním úřadě, případně vás 
s  žádostí o  její vyplnění osloví jednotli-
vé oddíly. Klubový systém bychom rádi 
spustili nejpozději před startem soutěží 
pro sezonu 2023/2024.
DALŠÍ NOVINKY PRO ROK 2023
Z  důvodu navýšení cen energií jsme 
byli nuceni navýšit ceny pronájmů mul-
tifunkčního hřiště na  150 Kč/hod. pro 
členy TJ Sokol a  300 Kč/hod. pro veřej-
nost. Sál v  sokolovně pak na  300, resp. 
600 Kč/hod.
S  ohledem na  větší možnosti využití 
naší tělocvičny se také snažíme vyřešit 

problém s  její akustikou a v budově so-
kolovny bychom rádi zrekonstruovali to-
alety, případně i zázemí restaurace.
Dnes čím dál víc platí, že bez financí se 
nic neobejde. A  těch bohužel není naz-
byt. Velká část letošních dotací padne 
na úkor energií, část rozdělíme mezi od-
díly na jejich provoz. Na samotné investi-
ce už toho pak moc nezbývá. 
Výkonný výbor TJ Sokol po  dlouhých 
diskusích a  na  návrh předsedy nakonec 
na únorové schůzi navrhl zavedení roční-
ho členského příspěvku TJ Sokol ve výši 
100 Kč za  člena. Tento příspěvek by ne-
měl mít nic společného s členskými pří-
spěvky, které se platí v jednotlivých oddí-
lech a které jsou určeny k zajištění jejich 
fungování.
Díky zaplacení ročního příspěvku bude 
mít každý člen k dispozici nejen plnohod-
notný přístup do  klubového informač-
ního systému, ale při zájmu o  rezervaci 
v  multifunkčním areálu (beachvolejbal, 
multifunkční hřiště, volejbalový kurt) 
také automatický nárok na  sníženou 
členskou cenu.
Jak se nám v  našich mimosportovních 
aktivitách povede, o tom rozhodnou nej-
bližší měsíce. Sportovní prostředí ve Vej-
prnicích si zaslouží, abychom byli co nej-
úspěšnější a spolu s vámi jsme dokázali 
vytvořit podmínky a prostředí atraktivní 
nejen pro aktivní členy, ale i pro širokou 
veřejnost. TJ Sokol Vejprnice

TJ Sokol Vejprnice modernizuje

Ocenění členů oddílu silového trojboje

V  únoru se naši siláci zúčastnili vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců okresu Plzeň-se-
ver, které se uskutečnilo 24. 2. 2023 v Nýřa-
nech. Oceněni byli J. Dammer (mladší do-
rost), J. Šoukal (muži), F. Horník (předseda 
oddílu, trenér).  Český svaz silového trojboje 
uspořádal v Plzni dne 25. 2. 2023 valnou hro-
madu za rok 2022. Té se účastnil i oddíl TJ So-
kol Vejprnice. Zde proběhlo i celkové vyhod-
nocení všech oddílů za rok 2022. V kategorii 
muži masters II se náš oddíl umístil na krás-
ném 2. místě s celkovým počtem 206 bodů 

a  v  celkovém vyhodnocení všech kategorií 
jsme si odvezli 3. místo s celkovým počtem 
401,5 bodu. Dne 11. března 2023 proběhlo 
ve Staňkově Mistrovství západních Čech ju-
niorů a mladších juniorů v silovém trojboji. 
Této soutěže se zúčastnilo 18 oddílů z Čech 
s celkovým počtem 76 závodníků. Ze všech 
těchto oddílů se oddíl TJ Sokol Vejprnice cel-
kově umístil na 1. místě a odvezl si 5 zlatých 
medailí. Medaile pro nás vybojovali K. Bláho-
vá, Z. Olah, J. Vonásek, J. Sladký a Š. Král.
 František Horník st., předseda oddílu

Starosta Pavel Karpíšek a  místostarosta Petr 
Váchal poděkovali panu Františku Horníkovi 
za dosavadní práci pro oddíl silového trojboje 
TJ Sokol Vejprnice a pogratulovali mu k výbor-
ným výsledkům všech jeho členů.
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OSLAVY
OSVOBOZENÍ

Vejprnice | sobota 6. května 2023
8:10 příjezd vojenského konvoje k památníku amerických vojáků (Staročeská náves)

8:30 slavnostní vzpomínkový akt | 8:50 odjezd vojenského konvoje

Občerstvení zajištěno u hasičské zbrojnice.

Tři generace vítězů na Mistrovství ČR v benčpresu EQ 

Na  31. otevřeném mistrovství České re-
publiky mužů, žen, mladších juniorů, 
juniorů a masters v benčpresu EQ, které 

proběhlo v  sobotu 1. 4. v  Českých Bu-
dějovicích, závodili tři generace z  rodi-
ny Horníků za oddíl Horník powerlifting 

klub Vejprnice, z.s., a všichni tři zvítězili. 
David Horník (nar. v r. 2004) soutěžil v ka-
tegorii juniorů do 83 kg. Ač věkem ještě 
osmnáctiletý zvítězil v  kategorii junio-
rů do  23 let výkonem 180 kg. David je 
rovněž mistr Evropy i  světa. V  současné 
době se připravuje na  maturitu i  přijí-
mací zkoušky na VŠ. Mezi jeho další ak-
tivní záliby patří hra na  klavír a  tanec. 
Davidův otec, Mgr.  Jiří Horník (nar. v  r. 
1978), soutěžil v  kategorii masters 1 
(nad 40 let věku) do 93 kg, ve které zví-
tězil výkonem 210 kg. Jiří se na závodiště 
v  roli soutěžícího vrátil po  několikaleté 
pauze. Úspěšný reprezentant v benčpre-
su i  silovém trojboji má na  kontě desít-
ky soutěží na  ME i  MS v  nejprestižnější 
kategorii open, včetně zlaté medaile 
v benčpresu z MS open v Kanadě. Další 
závodník, PhDr. Jiří Horník, PhD. (nar. v r. 
1948), soutěžil v kategorii masters 4 (nad 
70 let věku) do 93 kg, kde rovněž vybo-
joval cenné zlato výkonem 145 kg. Jiří je 
trojnásobný mistr světa ve své kategorii. 
Jedná se o nevšední úspěch, kdy na stej-
ném mistrovství ČR startovali a  zvítězili 
tři generace z jedné rodiny. OÚ


